Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 403

Пушкинского района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

 21.08.2023                                                                   № 127

«О противодействии коррупции»

     Во исполнение Федерального закона от 29.12.20212 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта

4 статьи З Закона Санкт-Петербурга от 17.07.2013 № 416-83 «Об образовании

в Санкт-Петербурге», Совместное Указание Генеральной прокуратуры Российской Федерации

№ 401/11 от 19.06.2023 и Министерства внутренних дел Российской Федерации № 2 от 19.06.2023

«О введении в действие перечней статей Уголовного кодекса Российской Федерации, используемых

при формировании статистической отчетности», в соответствии с Планом мероприятий по

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ школе  № 403 Пушкинского

района Санкт-Петербурга на 2023/2024 учебный год согласно приложению 1.

 2. Вменить в обязанности сотрудникам работу по соблюдению антикоррупционных мер согласно

приложению 2.

3. Утвердить План противодействия коррупции в ГБОУ школе № 403 Пушкинского района

Санкт-Петербурга на 2023/2024 учебный год согласно приложению 3.

4. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Парфенову Татьяну

Александровну ответственным лицом за реализацию мероприятий по противодействию коррупции

 в ГБОУ школе № 403 Пушкинского района Санкт-Петербурга на 2023/2024 учебный год.

5. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно

приложению 4.

6. Ознакомить сотрудников ГБОУ школы № 403 Пушкинского района Санкт-Петербурга с перечнем

№ 23 преступлений коррупционной направленности, утвержденным Совместным Указанием

Генеральной прокуратуры Российской Федерации № 401/11 от 19.06.2023 и Министерства

внутренних дел Российской Федерации № 2 от 19.06.2023 «О введении в действие перечней статей

Уголовного кодекса Российской Федерации, используемых при формировании статистической

отчетности» под личную подпись (Приложение 5).

7. Всем педагогическим сотрудникам: учителям – предметникам, учителям начальных классов,

классным руководителям, другим педагогическим сотрудникам школы не допускать сбора средств

на приобретение учебников и учебных пособий за счет родительской платы.

8. Возложить персональную ответственность на каждого сотрудника за организацию сбора

денежных средств с родителей на закупку учебников и рабочих тетрадей для учащихся.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                          Директор                                          Н.В. Панфилова

		2023-12-08T09:29:50+0300
	Директор Н.В. Панфилова